
8901
1012641193060009066000941400096000009686000جارية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2021
تأشيري
2022

تأشيري
2023 2020 2020

اعادة تقديرمقدر
2019
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 1 - تحسين القدرات المؤسسية
للعاملين

 2 - تحسين نوعية الخدمات
المقدمه للمستفيدين

1

1
2

 مدى رضا متلقي الخدمة

 عدد الخدمات المقدمه للمتعاملين
 عدد المكاتب البريدية

89%

45
250

85%

40
255

83%

35
260

80%

30
268

90%

30
268

72%

27
273

67%

23
277

2018

2018
2018

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202120222023

تقييم ذاتي 
اولي

2020 2020

القيمة
المستهدفة

2019

القيمة
الفعلية

8901
8902

الادارة  و الخدمات المساندة
الخدمات البريدية

1
1

نسبة الموظفين المؤهلين
زيادة نسبة التغطية في المحافظات

2018
2018

71%
91%

71%
92%

82%
92%

71%
92%

75%
91%

77%
90%

79%
89%

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2020

القيمة
الفعلية
2019202120222023 2020

 أن يصبح البريد الأردني  نقطة الاتصال  ما بين الزبائن وكافة المؤسسات الحكومية وغير الحكومية الراغبة في الإستفادة  من شبكة البريد
الواسعة وأن يستخدم المكتب البريدي كمركز استفادة من تكنولوجيا المعلومات وأداة من أدوات تنفيذ برنامج الحكومة الالكترونية. 

 تلبية الطلب على الخدمات البريدية العصرية وتحسين نوعيتها وإدخال خدمات جديدة، وأن يلعب القطاع البريدي دورا  أكبر كأحد ركائز
البنية التحتية الفعالة التي تخدم المجتمع الأردني  والاقتصاد  الوطني.

 قانون الخدمات البريدية رقم (34) لسنة 2007.

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8154   شركة البريد الاردني 

1012641193060009066000941400096000009686000المجموع 

مجموع الجارية 
مجموع الفصل 

10126411
10126411

9306000
9306000

9066000
9066000

9414000
9414000

9600000
9600000

9686000
9686000

0 0 0 0 0 0 رأسمالية



(بالدينار) الفصل : 8154  شركة البريد الاردني 
 خلاصة  موازنة  

722300077550008239000

142
145

 ايرادات بيع السلع والخدمات
 الايرادات  المختلفة

7223000
0

7755000
0

8239000
0

مجموع الإيرادات    

941400096000009686000

211
212
221
242
271
282
311

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

5794000
800000

1220000
650000
250000
600000
100000

5880000
810000

1310000
650000
250000
600000
100000

5966000
820000

1300000
650000
250000
600000
100000

مجموع النفقات الجارية   

219100018450001447000 مسحوبات القروض الداخلية4111002

219100018450001447000 تسديد العجز قبل التمويل5113001

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالية   
  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

219100018450001447000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

219100018450001447000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
941400096000009686000اجمالي النفقات     

2191000-1845000-1447000-

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202120222023
اعادة تقدير

2020

5176000
3000

5179000

مقدر
2020

6835000
10000

6845000

5541000
760000

1165000
650000
280000
599000

71000

5619000
760000

1302000
650000
300000
600000

75000
9066000 9306000

9066000 9306000
3887000- 2461000-

3887000 2461000

3887000 2461000

3887000 2461000
3887000 2461000

0 0

فعلي
2019

7098866
3070

7101936

5620473
733859

1785238
571935
425720
656260
332926

10126411

10126411
3024475-

3024475

3024475

3024475
3024475

0



الإيـــرادات 
8154 (بالدينار )

1421

1454

047

010

001
002
003
004
006
007
008
009
010
012
013
015
016
017
018
999

001

1186800
138000
483000
629000
690000

1288000
82800

233700
49700

1270500
15000

1800
19800

340400
0

794500

0

1246100
151800
507100
760400
724500

1352400
86900

245400
52200

1000000
15000

2000
19800

357400
0

1234000

0

1308400
167000
532500
948500
760700

1420000
91300

257600
54800

900000
15000

2000
19800

375300
0

1386100

0

8239000

0

7755000

0

7223000

0

8239000

0

7755000

0

7223000

0
8239000 7755000 7223000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

شركة البريد الاردني 

 الايرادات  الجارية لشركة البريد الاردني 

 الايرادات  الاخرى  لشركة البريد الاردني 

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 الايرادات  الاخرى  للوحدات الحكومية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202120222023

اعادة تقدير
2020

378500
161700
393900
373800
364800
877000

13100
133600

19900
1519900

15000
1400

19800
378800

0
524800

3000

5176000

3000
5179000

5176000

3000

مقدر
2020

1290000
150000
525000
575000
750000

1400000
90000

254000
54000

1210000
30000

2000
5000

370000
0

130000

10000

6835000

10000

6835000

10000
6845000

 ايرادات الطوابع البريدية و الات  التخليص
 ايرادات الطرود البريدية

 ايرادات الصناديق البريدية
 ايرادات البريد السريع

 ايرادات التسوية الدولية
 ايرادات مراسلات  على حساب و نقل البريد

 ايرادات شركة الاتصالات  
 ايرادات تحصيل فواتير الكهرباء

 ايرادات تحصيل فواتير المياه
 ايراد خدمات صندوق توفير البريد

 ايراد طلبات قبول الجامعات
 ايراد بيع طوابع وزارة المالية

 ايراد اتحاد البريد العالمي
 إيراد إتفاقية وزارة العدل

 عمولة توزيع الدعم النقدي لمستحقيه
 ايرادات متفرقة

 ايراد مشروع الطباعة والتغليف

فعلي
2019

966168
266198
495783
523886

1034122
1068229

34253
253774

44295
1436497

11590
1785

23575
490663

84352
363696

3070

7098866

3070

7098866

3070
7101936



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2019 - 2023

 شركة البريد الاردني 8154

21

22

24

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2421

2711

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

101
102
103
105
106
110
111
112
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

308

302
303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  بدل تنقلات 
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الداخلية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

55000
315000

3100000
1390000

63000
30000

321000
430000

30000
60000

800000

300000
90000
40000
70000

160000
50000
45000
60000
40000
55000
40000

130000
5000

135000

650000

250000

550000
5000

45000

100000

35000
330000

3100000
1460000

65000
30000

330000
440000

30000
60000

810000

300000
100000

45000
68000

167000
50000
65000
80000
40000
60000
40000

140000
5000

150000

650000

250000

550000
5000

45000

100000

35000
344000

3100000
1500000

67000
30000

350000
450000

30000
60000

820000

300000
100000

45000
65000

165000
50000
65000
75000
40000
60000
40000

140000
5000

150000

650000

250000

550000
5000

45000

100000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

5794000

800000

1220000

650000

250000

600000

100000

5880000

810000

1310000

650000

250000

600000

100000

5966000

820000

1300000

650000

250000

600000

100000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
941400096000009686000 مجموع  الفصل    

202120222023
اعادة تقدير

2020

110000
300000

3060000
1360000

60000
30000

112000
419000

30000
60000

760000

300000
100000

40000
70000

160000
45000
35000
40000
35000
35000
35000

130000
5000

135000

650000

280000

550000
4000

45000

71000

5541000

760000

1165000

650000

280000

599000

71000

9066000

مقدر
2020

119000
306000

3068000
1380000

85000
30000

112000
419000

40000
60000

760000

385000
100000

40000
70000

160000
50000
35000
50000
35000
35000
35000

150000
7000

150000

650000

300000

550000
5000

45000

75000

5619000

760000

1302000

650000

300000

600000

75000

9306000

فعلي
2019

135636
336750

2893248
1330164

90736
48946
90736

476128
27361

190768

733859

480544
176700

21735
169695
194949

17173
61119

115576
34814
51199
30950

124193
38190

268401

571935

425720

608529
3508

44223

332926

5620473

733859

1785238

571935

425720

656260

332926

10126411



( بالدينار ) شركة البريد الاردني 8154
8901

21

22

24

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2421

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
112
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  بدل تنقلات 
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الداخلية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

65000
95000

85000
50000

650000

62000
105000

100000
50000

650000

مقدر

60000
105000

100000
50000

650000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

008
013

001

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الاعلانات   والاشتراكات 
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  فوائد القروض الداخلية

202120222023

55000
315000

3100000
1390000

63000
30000

321000
430000

30000
60000

800000

300000
90000
40000
70000

160000

50000
45000
60000
40000
55000
40000

130000
5000

135000

650000

250000

550000
5000

45000

35000
330000

3100000
1460000

65000
30000

330000
440000

30000
60000

810000

300000
100000

45000
68000

167000

50000
65000
80000
40000
60000
40000

140000
5000

150000

650000

250000

550000
5000

45000

35000
344000

3100000
1500000

67000
30000

350000
450000

30000
60000

820000

300000
100000

45000
65000

165000

50000
65000
75000
40000
60000
40000

140000
5000

150000

650000

250000

550000
5000

45000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2019 - 2023

5794000

800000

1220000

650000

250000

600000

5880000

810000

1310000

650000

250000

600000

5966000

820000

1300000

650000

250000

600000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2020

110000
300000

3060000
1360000

60000
30000

112000
419000

30000
60000

760000

300000
100000

40000
70000

160000

45000
35000
40000
35000
35000
35000

130000
5000

135000

650000

280000

550000
4000

45000

119000
306000

3068000
1380000

85000
30000

112000
419000

40000
60000

760000

385000
100000

40000
70000

160000

50000
35000
50000
35000
35000
35000

150000
7000

150000

650000

300000

550000
5000

45000

مقدر
2020

5541000

760000

1165000

650000

280000

599000

5619000

760000

1302000

650000

300000

600000

135636
336750

2893248
1330164

90736
48946
90736

476128
27361

190768

733859

480544
176700

21735
169695
194949

17173
61119

115576
34814
51199
30950

124193
38190

268401

571935

425720

608529
3508

44223

فعلي
2019

5620473

733859

1785238

571935

425720

656260

الادارة  و الخدمات المساندة

60000
100000

85000
50000

650000

60000
100000

100000
50000

650000

94949
100000

218401
50000

571935



( بالدينار ) شركة البريد الاردني 8154
8901

 اصول غير مالية31
  أجهزة واليات ومعدات3112

   أجهزة والات  ومعدات402

الفصل   :
البرنامج :

941400096000009686000

100000

مجموع البرنامج    

100000

مقدر

100000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  أجهزة حاسوب وتوابعه001

202120222023

100000100000100000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2019 - 2023

100000

9414000

100000

96000009686000

100000

مجموع الفصل    

المجموع     

اعادة تقدير
2020

71000 75000

مقدر
2020

71000 75000
9066000 9306000

332926

فعلي
2019

332926
10126411

الادارة  و الخدمات المساندة

71000 75000

9066000 9306000

332926

10126411

 




